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 وارد عرصه مقابله
 با ملت ایران نشوید

سرلشکر سلامی  : 

صفحه  ۲

رئیسی مرعوب سیاست 
چماق و هویج آمریکا نشود

نقوی حسینی  : 

مردم امیدی به 
دولت رئیسی ندارند

عباس عبدی  :

صفحه  ۲

صفحه  ۲

#  من ماسک می زنم

5معدن قلعه زری خوسف به ظرفیت واقعی می رسد مدارس دو نوبته مرکز خراسان جنوبی ۶ برابر شد 3 کاهش ۵۶ درصدی بارندگی در سال آبی جاری 2

سال ۱۳۸۶ روستای محمدیه از توابع 
شهرستان خوسف به شهر محمدشهر ارتقا 
یافت اما شرایط شهر شدن مطابق ماده چهار 
قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات کشوری 
مصوب ۱۳۶۲ را نداشت.
مشروح در صفحه ۵

لغو مصوبه شهر شدن 
محمدیه خوسف

مدیرکل بازرسی خراسان جنوبی خبر داد:
سرمقاله

نگذاریم این شتر، در خانه مان  بنشیند!! 

پیامکش که رسید؛ “میشه چند لحظه ای وقت تون رو بگیرم؟” در همان شلوغی 
کار، شماره اش را گرفتم. ناشناس بود. بعد از بوق دوم جواب داد، صدای سرفه های 
خشکش در گوشی پیچید و با صدایی گرفته جواب داد. جویای احوالش شدم و از 
پیامکش گفتم. بریده بریده و نفس زنان گفت؛” می خواهم خواهش کنم از مردم 
بخواهید کرونا را جدی بگیرند. بنویسید مرگ کرونا، فقط برای همسایه نیست. 
بنویسید، شتر کرونا، در خانه هر کسی می نشیند، اگر شرایطش مهیا باشد. اینقدر 
بنویسید که مردم متوجه عمق فاجعه بشوند و بفهمند که کرونا نامرد است و دارد 
ناجوانمردانه قتل عام می کند”. از احوال خودش پرسیدم، گفت:”  ۲۵ روز است خانه 
نشین شده ام، من کسی بودم که به همه می گفتم، کرونا یک موضوع کاملًا سیاسی 
است و خیلی ها دارند از قِبَل آن، بهره برداری هایی به نفع خود می کنند.من اعتقادی 
به ماسک زدن نداشتم اما در اداره به جهت اخطار امور اداری، گاهی که ارباب رجوع 
می آمد ماسک می زدم.از اسفند ۹۸ تا همین سه ماه پیش هم   ...  ادامه در صفحه ۲

*  بهروزی فر

افزایش۴ برابری 
مبتلایان به کرونا 
در استان
تعداد موارد مثبت آزمایش های مولکولی و سریع کرونا در خراسان جنوبی در مقایسه با نیمه اول 
تیر ماه ۴ برابر شد * بیماران تنفسی بستری در بیمارستان ها در مقایسه با نیمه اول تیر ۲.۳ برابر 
شده و در مقایسه با هفته قبل ۲۳ درصد افزایش را نشان می دهد ... مشروح در صفحه ۵

تاسیسات پاسارگاد
نمایندگی رسمی  وینوپلاستیک

نماینده رسمی ایلیا استیل )هود، سینک، اجاق گاز(
نمایندگی رسمی بوتان و ایران رادیاتور
بیرجند، خیابان انقلاب، نبش انقلاب 1
091۵  1۶4  2007 - 091۵  ۵۶1  8398
0۵۶  3223  7077 - 0۵۶  3222  001۵

پرداخت سود قطعی سالیانه ۳۶ ٪ 
پرداخت فوری تسهیلات  70 - 75 ٪  سپرده

 بدون گردش حساب ، مسدودی و حتی ضامن
اگر در بورس هنوز داخل ضرر هستید فقط کافیست تماس بگیرید

شرح در صفحه۶ 05۶۳2457000 -  0915۳۶۶0177 

حسرت هایی هست که هیچگاه از دل بیرون نمی رود
نبودن هایی است که با هیچ بودنی جایشان پر نمی شود...

هفدهمین سالگرد درگذشت پدری مهربان و همسری دلسوز

 شادروان علی عبداللهی 
را گرامی می داریم و به روان پاکش درود می فرستیم.

همسر و فرزندان

حمد و سپاس بی پایان به درگاه پروردگار بزرگ که ما را به نعمت قدردانی 
و تقدیر از عزیزانی مفتخر نمود که همواره با عزمی راسخ در تبلور مشارکت و 

مسئولیت پذیری از دل و جان خود مایه می گذارند.
بیست و پنجم ذی الحجّه که امسال با چهاردهم مرداد ماه برابر 
شده، روز خانواده و تکریم بازنشستگان نام گرفته است. در این 
روز، سوره »انسان« در ستایش پاک ترین و شریف ترین انسان ها، 
که همانا خاندان امیرمؤمنان علی )علیه السلام( باشد، بر پیامبر 

اسلام )صلی ا... علیه و آله ( نازل شد
تکریم بازنشستگان نیز چیزی جز تکریم انسان نیست؛ چه آن  نشانه های 
گذر زمان بر سر و روی آنان، روایتگر قصه آدمیانی است که با کاروان 
عمر در جاده خدمت به خلق گام نهاده اند و از منزلگاه های بسیار گذر 
کرده اند و در هر منزل، ره توشه هایی برگرفته اند که نسل امروز برای ساختن فردایی بهتر، سخت نیازمند آن 
است. بی شک در هر جامعه ای که بازنشستگان ارج نبینند، نمی توان به آینده امیدوار بود؛ زیرا حال و روز 
سپیدمویان، آینه ای است در برابر آینده سازان. صندوق بازنشستگی کشوری امسال در روز خانواده و تکریم 
بازنشستگان مفتخر است به تحقق شماری از مطالبات چندین ساله بازنشستگان از جمله متناسب سازی 
حقوق، اجرای طرح های بیمه ای و رفاهی و خدمات گسترده فرهنگی و اجتماعی. امیدواریم بازنشستگان 
گرامی، صندوق بازنشستگی کشوری را همراه و خدمتگزار همیشگی خود بدانند و ما را از راهنمایی ها و 
دعای خیر خویش بی بهره نگذارند. فرصت را مغتنم می شمارم و با تبریک این روز به بازنشستگان ارجمند و 

خانواده های شان، از درگاه ایزد منّان برای همه آنان تندرستی و بهروزی آرزومندم. 

محمدباقری نژاد - مدیر صندوق بازنشستگی کشوری خراسان جنوبی

 حمید ملانوری شمسی- استاندار خراسان جنوبی            

پیام استاندار خراسان جنوبی 
به مناسبت روز خانواده و تکریم 

بازنشستگان
به نام خدا

“هر کشوری که در آن بنیان خانواده مستحکم باشد، بسیاری 
از مشکلات آن کشور، به خصوص مشکلات اخلاقی و معنوی 
آن به برکت خانواده  سالم و مستحکم برطرف می شود یا اصلًا 

به وجود نمی آید«. رهبر معظم انقلاب)مدظله العالی(
خانواده؛ به عنوان نخستین، مؤثرترین و منسجم ترین مدرسه تربیت بشری است که 
تحکیم بنیان های آن، جامعه را برای رودررویی با آینده ای روشن تر مهیا می سازد.تربیت، 
شخصیت سازی صحیح،  باروری استعدادها و نیز تقویت روحیه همبستگی و تلاش، همه 
و همه در خانواده پایه ریزی می شود و بدون تردید نقش پیشکسوتان و سالمندان در 

شکل گیری این اخلاقیات نیکو، تداوم آنها و اشاعه آن به جامعه غیرقابل اغماض است.
پیشکسوتان و سالمندان که به عنوان بزرگ ترین سرمایه های فرهنگی، بهترین سال های 
عمرشان را در سنگر خدمت به هموطنان و همنوعان سپری کرده اند، اینک پشتوانه ای 
ارزنده برای استحکام بنیان های اقتصادی، صنعتی و نظام اداری کشور به شمار رفته، می 
توانند با انتقال تجربیات خود، آبادانی و سازندگی را برای میهن عزیزمان به ارمغان بیاورند.
اینجانب ضمن تبریک سالروز نزول سوره انسان که به درستی »روز خانواده و تکریم 
بازنشستگان« نام گرفته، سعادت، عزت، آبرومندی و موفقیت تک تک خانواده های 
گرانقدر ایرانی به ویژه مردم عزیز خراسان جنوبی را از درگاه خداوند متعال مسئلت 
نموده،  امیدوارم جامعه ما با استفاده از ظرفیت سالمندان و بازنشستگان که قوه های 
عاقله و منظومه هایی بی نظیر از توانمندی و تجربه می باشند، راه های رسیدن به توسعه 
و پیشرفت را با سرعتی فزاینده طی کند و در سایه عنایات حق تعالی، روزهای شکوفایی 

استان و کشور را بیش از پیش شاهد باشیم.

 حضرت آیت ا...  

حاج شیخ محمد ابراهیم ربانی مهموئی )اعلی ا... مقامه الشریف(
 نظر به اینکه برگزاری هرگونه مراسمی به این منظور ممکن است خطر ابتلا به 
ویروس کرونا را برای شرکت کنندگان به همراه داشته باشد، لذا ضمن پوزش به 
خاطر عدم برگزاری مراسم سوگواری از محضر همه دوستان و آشنایان استدعا 
داریم با ذکر فاتحه ای روح بلند آن عالم جلیل القدر و عارف حکیم را غریق رحمت 

لایزال الهی فرمایند.

بیت آیت ا... ربانی )ره(

هم استانی های عزیز

پنجشنبه چهاردهم مرداد ماه 

مصادف است با 

اولین سالگرد

 ارتحال پدر بزرگوارمان
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خسارت ۱۵ میلیارد ریالی طوفان به زیرساخت های خراسان جنوبی

مدیر کل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی گفت: در پی طوفان های اخیر و با توجه به حضور ۷۴ تیم عملیاتی 
 در نقاط مختلف استان به شبکه توزیع نیروی برق استان، شبکه آب و حوزه راه حدود ۱۵ میلیارد ریال خسارت وارد شد.
میرجلیلی افزود: در بخش کشاورزی هم ۱۵ واحد گلخانه ، ۱۰ راس دام و ۶ واحد دامداری خسارت دید.

سرمقاله

نگذاریم این شتر

 در خانه مان  بنشیند!! 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( از اسفند ۹۸ تا همین سه ماه پیش هم، 
همه چیز روال عادی خود را طی می کرد. مسافرت و مهمانی و تفریح و 
خرید و... همه چیز، درست مثل گذشته های بدون کرونا.تا این که سه ماه 
پیش، همه فامیل به یک مجلس عروسی در مشهد دعوت شدیم، من 
که البته به خاطر شرایط کاری، مقدور نشد بروم اما عده ای از بستگان، 
مجوزها را گروهی برای زیارت و برخی هم درمان، گرفتند و راهی شدند.
چند روزی بیشتر طول نکشید که خبر رسید پسر خاله ام کرونا گرفته، بعد 
از او، دیگر اعضای خانواده اش، بقیه البته گویا شرایط سختی نداشتند اما 
پسر خاله ۳۲ ساله ام، به خاطر شدت درگیری ریه هایش فوت کرد. جوان 
بود و ورزشکار، خیرش هم به همه رسیده بود، برای همین همه در داغ 
مرگش سوختند و برای ادای وظیفه در مراسم تشییع جنازه اش شرکت 
کردند و برای ابراز همدردی با خانواده، رفت و آمدها به خانه هم زیاد شد. 
از چند روز بعد، خبرهایی از ابتلای تک تک اعضای خانواده می شنیدیم، 
و مادرم هم در آن عروسی یا این عزا! مبتلا شد و متأسفانه زیر درد بیماری 
دوام نیاورد”. سکوتش را با عرض تسلیتی پر کردم و پرسیدم؛” خودتان 
چطورید؟ “ گفت:” خیلی بد، آن قدر خراب که حتی نتوانستم در مراسم 
تشییع جنازه مادرم شرکت کنم، الان نزدیک یک ماه است خانه نشین 
شده ام، چند روزی را در بیمارستان بستری بودم، خیلی سخت می گذرد. 
حوصله ام سر رفته، همسر و دو فرزندم هم درگیر شده اند، هر کدام شان 
را که نگاه می کنم، آه از نهادم بر می آید. هیچ کدام مان نمی توانیم کاری 
برای دیگری بکنیم”. و با بغضی سنگین در گلو، گفت:” بنویسید همه باید 
احساس مسئولیت کنیم، ما فقط زمانی متوجه درد کرونا می شویم که 
به این بیماری مبتلا شویم و دردهایش را تحمل کنیم. درد بیماری یک 
طرف، داغ عزیزان یک طرف”. حرف برای گفتن زیاد داشت اما سرفه 
امانش نداد و خداحافظی کرد. او از خودش گفت و من این جمله اش را 
که کرونا دارد ناجوانمردانه قتل عام می کند را با خود تکرار می کردم. 
چقدر درست بود این حرف، که اگر کرونا قرار بود به کسانی مجال می 
داد، آن ۲۳۰ نفر ورزشکاری که ۵ سال برای رسیدن به المپیک شب و 
روز را بر خود حرام کرده بودند تا راهی توکیو شوند، اما قبل شروع مبارزات، 
ازحضور در میدان مسابقات محروم شدند، باید در شمار این فهرست 
مجال ها دیده می شدند. یا آن دانش آموزان پرتلاشی که آینده شان را 
در ماراتن کنکور می دیدند و برای رسیدن به قله آرزوهایشان از مسیر 
کنکور، مدت ها سختی را تحمل کرده بودند، اما تب و کسالت شدید، از 
حضور در آزمون محروم شان کرد. یا آن شهروندی که امیدوارانه دوز 
اول واکسن را زده بود اما به ایمنی کامل نرسیده، صرفاً به جهت کوتاهی 
دوست مغازه دارش که دوره قرنطینه بیماری را کامل نکرده به محل کار 
برگشته بود، در بستر بیماری زمین گیر شد. یا آن... و نمونه های بیشماری 
که باید در فرصتی از پیش تعیین شده به کارهای مهم شان می رسیدند، 
اما کرونا مجال شان نداد. به راستی که؛ “مرگ کرونا، فقط برای همسایه 
 نیست!! شتر کرونا، در خانه هر کسی می نشیند اگر شرایطش مهیا باشد!!”
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سیاست اصولی ایران، دفاع از مظلومان جهان است

 رئیسی، رئیس جمهور در دیدار با وزیر امور خارجه بوسنی و 
هرزگوین با تأکید بر اینکه از سیاست های اصولی جمهوری 
از  دفاع  و  ارضی کشورها  تمامیت  از  ایران حمایت  اسلامی 
مظلومان جهان است، اظهار کرد: رویکرد ما حفظ امنیت و رفاه 

در تمامی مناطق است.

فرمانده کل سپاه: وارد عرصه مقابله با ملت ایران نشوید

فرمانده سپاه درباره جریان سازی اخیر رسانه ای دشمنان گفت: به 
آن ها اخطار می دهیم از گذشته درس بگیرند و بدانند پاسخ های 
ما مخرب، ویرانگر و پشیمان کننده است. سرلشکر سلامی، با 
بیان اینکه دشمنان وارد عرصه مقابله با ملت ایران نشوند، افزود: 
به دنبال موفقیت های نظام، دشمنان تلاش زیادی کردند تا از 
این اتفاق هایی که در داخل کشور گاهی در بحث کمبود آب یا 

برق و مسائلی از این دست وجود دارد، سوء استفاده کنند.

رئیسی مرعوب سیاست چماق و هویج آمریکا نشود

نقوی حسینی، فعال سیاسی اصولگرا گفت: آمریکایی ها در 
حال حاضر به شدت نیاز به توافق با ایران دارند. این موضوع را 
دستگاه دیپلماسی جدید باید بداند که اتفاقا احیای برجام بیشتر 
مورد درخواست آمریکایی هاست اما آنها سیاست شان چماق و 
هویج است و حالا می خواهند دولت آقای رئیسی را بترسانند 
اما آقای رئیسی نباید از چماق آمریکایی ها بترسد و مرعوب 

سیاست هایشان نشود، زیرا دست شان خالی است.

رئیسی به دنیا نشان دهد به دنبال بحران نیست

نماینده سابق مجلس معتقد است که هر چند در دولت رئیسی 
ممکن است سخنرانی ها برخلاف دولت روحانی تند باشد، اما 
رئیسی سیاست خارجی تندی را در قبال غرب اتخاذ نخواهد 
کرد. فلاحت پیشه افزود: در دولت رئیسی باید به دنیا نشان داده 
شود که دولت جدید به دنبال بحران نیست و خواهان دیپلماسی 

تنش زدایی است.

عبدی: مردم امیدی به دولت رئیسی ندارند

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: تعداد قابل توجهی از مردم هم 
هستند که گمان می کنند اوضاع یا تغییری نمی کند یا نه تنها 
بهتر نمی شود که احتمالا بدتر هم می شود این همان ناامیدی 
و یأسی است که در جریان انتخابات هم دیده شد. عبدی تاکید 
کرد: قصدم این است که به آقای رئیسی و دیگر همفکران یا 
دوستان اصولگرای آنان بگویم که وضعیت برای آغاز کار اصلا 
مساعد نیست. البته این را خودتان انتخاب کردید و وعده هایی 

هم داده اید که طبعا انجام شدنی نیست.

نمازی: رئیسی سرنوشتی مثل دولت احمدی نژاد دارد

یک فعال اصلاح طلب، اصلی ترین مشکل رئیسی را سهم خواهی و 
اختلافاتی که در پی آن ایجاد می شود دانست و پیش بینی کرد، این 
دولت از نظر تعامل با اصولگرایان سرنوشتی شبیه دولت احمدی نژاد 
داشته باشد. نمازی گفت: بروز اختلافات در پی سهم خواهی های 
بعد از انتخابات آن جبهه یکنواخت و یکدستی که برای موفقیت 

رئیس جمهور فعالیت می کرد را از بین می برد.

۱۰۰ هزار خانوار در خراسان جنوبی فاقد پوشش بیمه  هستند

 کاهش ۵۶ درصدی بارندگی در سال آبی جاری

اجتماعی  بیمه  صندوق  مدیر  شبستان- 
خراسان  عشایر  و  روستاییان  کشاورزان، 
جنوبی از فعالیت ۹۸ کارگزاری صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان در خراسان جنوبی خبر 
داد و گفت: متاسفانه در استان حدود ۱۰۰ 
ای  بیمه  هیچ  پوشش  تحت  خانوار،  هزار 
نیستند که این موضوع نگران کننده است. 
صندوق  کارگزاری   ۹۸ فعالیت  از  اسدی، 
بیمه اجتماعی کشاورزان در خراسان جنوبی 

خبر داد و افزود: در حوزه بیرجند، درمیان و 
خوسف ۵۱ هزار نفر مشمول هیچ بیمه ای 
نیستند، اما از سال ۱۳۸۴ تاکنون، حدود ۱۸ 
هزار و ۵۰۰ نفر بیمه شده اند. وی عنوان 
کرد: سال گذشته بیش از هزار نفر بازنشسته 
و ۷۳ نفر هم از کار افتاده شدند که ماهیانه 
حقوق می گیرند. اسدی یادآور شد: رئیس 
جمهور سابق ۱۵ مهرماه روز روستا، طرحی 
را کلید زد که بر اساس آن، سه دهک پایین 

جامعه به صورت رایگان تحت پوشش بیمه 
قرار بگیرند و تا پنج سال اول کمک هایی 
برای آنها در نظر گرفته شود، اما متاسفانه 
این موضوع تاکنون محقق نشده است. وی 
خراسان  سهمیه  خصوص  این  در  گفت: 
هزار   ۳۵ دادن  قرار  پوشش  تحت  جنوبی 
امیدواریم در دولت سیزدهم  نفر است که 

محقق شود.

در  جاری  آبی  سال  بارندگی  صداسیما- 
خراسان جنوبی در مقایسه با سال گذشته ۵۶ 
درصد کاهش داشته است. مدیر مطالعات پایه 
منابع آب شرکت آب منطقه ای استان گفت: 
متوسط ریزش های جوی از ابتدای سال آبی 
براساس محاسبات  تا ۱۴۰۰/۰۵/۱۲  جاری 
انجام شده به روش منحنی هم باران ۷۴.۱۲ 

میلیمتر است که این میزان نسبت به بارندگی 
مشابه سال گذشته )۱۶۹.۱۴ میلی متر( ۵۶ 
درصد کاهش و نسبت به متوسط بارندگی 
مشابه در دوره دراز مدت )۱۱۴.۴۲ میلی متر( 
۳۵ درصد کاهش داشته است. شهابی فرد 
گفت: در حال حاضر از ۴۴ دشت مطالعاتی در 
خراسان جنوبی ۹ دشت در محدوده بحرانی، 

است.  آزاد  دشت  و ۱۳  ممنوعه  دشت   ۲۲
وی افزود: با توجه به خشکسالی های شدید 
کشاورزان  ویژه  به  استانی ها  هم  از  امسال 
بهینه  مصرف  ضمن  کنیم  می  درخواست 
آب بخش کشاورزی با استفاده از شیوه های 
نوین آبیاری و کشت محصولات کم آب بر 
در مدیریت صحیح مصرف آب تلاش کنند.

انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل  صداوسیما- 
پرداخت  آغاز  از  جنوبی  خراسان  اسلامی 
 ۱۰۰ سقف  با  روستایی  مسکن  تسهیلات 
میلیون تومان خبر داد. آسمانی مقدم گفت: بر 
اساس مصوبه هیئت وزیران سقف تسهیلات 
نوسازی  و  بهسازی  ویژه  طرح  در  مسکن 
از  امسال  خرداد  اواخر  از  روستایی  مسکن 
۵۰ به ۱۰۰ میلیون تومان و از بازپرداخت ۱۵ 
ساله به ۲۰ ساله افزایش یافت. وی افزود: این 
تسهیلات با نرخ سود ۵ درصد به متقاضیان 
می شود.  پرداخت  روستایی  مسکن  ساخت 
اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  کل  مدیر 
طرح  در  استان  سهمیه  جنوبی،  خراسان 
پرداخت تسهیلات به ۲ هزار و ۸۶۲ واحد در ۴ هزار و ۵۰۰ واحد اعلام کرد که اعتبار برای بهسازی و نوسازی مسکن روستایی را امسال 

استان جذب شده است. آسمانی مقدم گفت: 
تاکنون ۲۵۴ متقاضی برای دریافت تسهیلات 
جدید به بانک ها معرفی شدند. وی افزود: از 
این پس متقاضیان برای دریافت تسهیلات 
معرفی  بانک ها  به  تومانی  میلیون   ۱۰۰
انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل  می شوند. 
اسلامی استان همچنین گفت: ساکنان دائم 
فاقدین  نامقاوم،  مسکن  دارای  افراد  روستا، 
مسکن، استفاده نکردن از تسهیلات دولتی 
مسکن، افراد دارای زمین از بنیاد مسکن که 
از تسهیلات استفاده نکرده باشند ، زوج های 
جوان فاقد مسکن و مهاجرت دائم از شهر 
به روستا از جمله شرایط متقاضیان دریافت 

تسهیلات مسکن است. 

آغاز پرداخت تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی برای مسکن روستایی

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 

درجه یک مجهز  به گرمخانه 

تمام اتومات در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

آگهی نتیجه انتخابات انجمن صنفی کارفرمایی شرکت های 
حمل و نقل کالای  استان خراسان جنوبی

به استناد ماده ۱۳۱ قانون کار و آیین نامه مربوط و به موجب صورتجلسه مورخ ۱۴۰۰/۴/۲۰ 
مجمع عمومی عادی و جلسه مورخ ۱۴۰۰/۴/۲۷  هیئت مدیره و سایر مدارک تسلیمی، 
اسامی و سمت هر یک از اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره انجمن صنفی که از تاریخ 
۱۴۰۰/۴/۲۰  به مدت سه سال و بازرسان به مدت یک سال انتخاب شده اند به شرح ذیل 

می باشد:
1- آقای سید حسین جعفری رئیس هیئت مدیره  
2- آقای محمد دلاوری نیا نایب رئیس هیئت مدیره
۳- آقای حسین دباغ زاده  خزانه دار هیئت مدیره 

۴- آقای محمد اکبری عضو اصلی هیئت مدیره
 5- آقای سید مهدی جمال محبی عضو اصلی هیئت مدیره  

۶- آقای غلامرضا ساربان دبیر هیئت مدیره
 ۷- آقای مجید ابراهیمی عضو علی البدل هیئت مدیره

 ۸- آقای محمدرضا خسروی عضو علی البدل هیئت مدیره 
۹- آقای محمدعلی هادی نیا  بازرس اصلی انجمن صنفی 
10- آقای حسن اباذری  بازرس علی البدل انجمن صنفی

انجمن صنفی مذکور به شماره ۱۰۸- ۲/ ۳ - ۱۲ در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
خراسان جنوبی به ثبت رسیده و مطابق اساسنامه کلیه اسناد و اوراق مالی و بهادار و تعهد آور 
با امضای رئیس هیئت مدیره یا دبیر به اتفاق خزانه دار و ممهور به مهر انجمن صنفی معتبر 

خواهد بود.

غلامرضا اشرفی – مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خراسان جنوبی

دفتر پیشخوان آوا
نمایندگی رسمی رایتل – ایرانسل

جشنواره
 X10  رایتل

 0۹20   ***  ****  
سه رقم ازارقام ستاره دار را خود تان انتخاب کنید

و از مزایای ذیل بهره مند شوید
        10 گیگ اینترنت رایکان

        100 دقیقه مکالمه برون شبکه رایگان
        مکالمه درون شبکه رایگان

       1000 پیامک درون شبکه رایگان
       100 پیامک برون شبکه رایگان

جشنواره 
X50 رایتل

 0۹20   ***  ****  
تمام ستاره ها را با سلیقه خودتان انتخاب کنید 

و از مزایای ذیل بهره مند شوید
      50 گیگ اینترنت رایگان

      500 دقیقه مکالمه برون شبکه رایگان
       مکالمه درون شبکه رایگان

      1000 پیامک درون شبکه رایگان
      500 پیامک برون شبکه رایگان

آدرس: میدان شهدا-  پشت بانک صادرات – ساختمان آوا
@ Pishkhan.ava      32234532
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ادامه گرد و خاک در خراسان جنوبی

رئیس گروه پیش بینی و صدور پیش آگاهی های جوی استان گفت: با توجه به ادامه گرد و خاک در خراسان  جنوبی الگوی نقشه های پیش یابی و 
خروجی مدل های هواشناسی، تا اوایل هفته آینده متاثر از وزش بادهای 120 روزه در برخی ساعات وزش باد شدید و سبب خیزش گرد و خاک در استان 
پیش بینی می شود. نخعی افزود: در این مدت وزش باد در مرز شرقی استان وقوع طوفان در این منطقه را در پی دارد و  سبب بروز خسارت هم خواهد شد.

برخی مدیران بومی
استان لطفا بخوانند

که  آوا  روزنامه  از  تشکر  و  سلام  با 
همیشه در خصوص دغدغه های مردم 
استان سنگ تمام می گذارد. خواستم 
دو کلمه با مدیران بومی استان صحبت 
کنم. الان که دولت جدید مستقر شده 
کم کم مدیران ادارات کل هم تغییر 
می کنند و فریاد بومی و غیر بومی در 
استان مثل همیشه به هوا می رود اما 
خواهش می کنم نظری به عملکرد 
مدیران بومی استان بیاندازیم. ما همیشه 
گفته ایم مزیت مدیر بومی، ماندگاری 
در محیط خودمان و اینکه مجبور است 
بعد از پایان مسئولیت چشم در چشم 
همین  به  و  بوده  شود،  مردم  همین 
دلیل برای آبروی خودش هم که شده 
و تعلق خاطری که به زادگاهش دارد 
دلسوزی می کند. حالا شما نگاه کنید 
که برخی مدیران بومی ما پیشقراول 
باد  بر  و  پایتخت  به  خدمتی  خوش 
دادن زیرساخت های موجودمان شده 
اند. بسیاری از مدیران غیر بومی در 
مقابل فروش زیرساخت ها که متعلق 
به مردم است مقاومت کردند و متاسفانه 
برخی مدیران بومی ما خوش خدمت 
ترین هستند و از همه سریعتر اقدام 
کرده اند. ملکی در بیرجند سال هاست 
برای خدمات عام المنفعه به مردم فعال 
بوده حالا آقای مدیر بومی ما آمده و می 
فرماید که ملک را پس بدهید برگردد به 
سازمان ما . آقای مدیر دیگری ملکی 
که با هزار خون و دل در ادوار قبل و با 
بودجه های قطره چکانی تهیه شده بود 
حالا علیرغم نیاز مبرم روی آن برچسب 
مازاد زده و فروخته و افرادی که از آن 
استفاده می کردند در آن اداره را فرستاده 
یک جای اجاره ای ! واقعا برخی مدیران 
بومی ما دلسوز هستند؟ واقعا ما از همین 
بومی ها باید حمایت کنیم ؟ از آوا می 
بی  تحقیقات،  انجام  از  پس  خواهم 
تعارف نام همه این مدیران را اعلام کند 
به صرف بومی بودن تن به انتصاب هر 

مدیر ناکارآمدی ندهیم. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

* در خصوص عملکرد ورزش و جوانان 
که نوشتید خیلی خوب است و همه قبول 
دارند اما یک نکته را فراموش کرده اید 
من و شما اصلا برای مسئولین مهم 
نیستیم و مدیران فعلی هم اینطور که 
شنیده می شود به جایی وصل هستند  و 
توپ به آنها اثر نمی کند . فقط امیدواریم 
با  را  استان  ورزش  حق  رئیسی  آقای 

انتصاب مدیران کارآمد ادا کند.

 * امیدواریم با روی کار آمدن آقای رئیسی
 قیمت املاک ساخته شده در بیرجند 
راکد  مدتیست  البته  کند  پیدا  کاهش 
هست و نشانه خوبی برای ارزان شدن 

املاک ساخته شده می باشد.

* در خصوص افزایش اجاره ها ، قانونی 
بردن  بالا  این  بتواند جلوی  نداریم که 
اجاره را بگیرد. من تخلیه کردم دقیقا به 
دو برابرش اجاره دادند اگر قانون باشد تا 
قرار داد ثبت کنند نمی تواندن این طور پدر 

مردم را درآورد.

* مسئولین محترم اگر واقعا به دنبال راه 
جلوگیری از انتقال ویروس کرونا هستید 
هرگونه  از  هفته  دو  ارتش  کمک  به 
جلوگیری  مردم  منزل  از  خارج شدن 
کنید و البته برای تهیه کالاهای مورد 
نیاز بهشان کمک کنید و اگر هم دنبال 
این هستید که فقط بگویید کاری انجام 
دادید مردم را راحت بگذارید تا زندگی 
کنند عمر دست خداست تا تقدیر چه 
باشد. همه چیز مردم نیستند.این از بی 
کفایتی مسئولین هست که وضعیت 
استان این شده. زمانی که سیستان و 
بلوچستان درگیر بود تنها جلسه گذاشتید 
فقط  است  قرار  اگه  این،  نتیجه شده 
جلسه بگذارید پس مردم را آزاد بگذارید 

تا بدون نبایدهای شما زندگی کنند.

* مردم فکر می کنند عروسی دیر می 
شود. خداشاهد است روز جمعه خراسان 
شمالی عروسی دعوتیم. مجبورمان کردند 
استانداری  رفته  برادرم  برویم  باید  که 
راحت برگه تردد گرفته من نمی دانم این 
چه وضعی است ما دلمان خوش بود که 
برگه نمی دهند ولی دادند بابا درب تالارها 

و آرایشگاه ها و..... را ببندید.

* زمانی که ملت داد می زدند راه های 
ورودی را ببندید بعد یک هفته که همه 
ماشین های نمره زابل و زاهدان کنار 
پارک ها چادر زدند ، تازه گفتند جلسه می 
گذاریم که آیا راه را ببندیم یا نه.بعد هم که 
قرمز شد گفتند ببندیم که بازهم ما بستن 
ورودی ندیدیم ، وقتی هم که می بینند 
اوضاع خراب است مغازه ها را می بندند 
و به درک قسط و اجاره و چک ، اداره ها 
تعطیل با حقوق و ..... بعدش هم که به 
درک آن کاسبی که برای اجاره و چک در 

به در دنبال قرض کردن است ...

*با سلام مگر قرار نبود سازمان پارک 
ها و فضای سبز برق پارک ها را شب 
خاموش نماید تا هم صرفه جویی شود 
و هم مردم شب ها در پارک ها نمانند 
پارک بوستان قلعه شب ها محل بازی 

جوانان شده و آسایش اهالی را بهم زده.

* الکی از ورزش و جوانان انتقاد نکنید 
آقایان اصلا پاسخگو نیستند و خودتان 
را خنک می کنید. انتقاد اصلی را باید از 
کسانی کرد که مدیران را منصوب می 
کنند. امیدوارم آقای استاندار به مطالبه 
جدی ورزشکاران و جوانان ورود پیدا کند 
و اجازه ندهد فرصت خدمت با بازی های 
سیاسی آقایان ... از دست برود . استان ما 
از ورزش هیچ وقت شانس نداشته است.

* امیدوارم مخابرات برای این همه انتظار 
هنگام تماس با 118 برای دریافت یک 
شماره تلفن پاسخ قانع کننده ای داشته 

باشد نه بیان بار ترافیکی بالا!!!

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

مدیریت  سازمان  رئیس  آبادی-  مهدی   
حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بیرجند در 
گفتگوی اختصاصی با روزنامه آوا گفت: تمامی 
فعالان حوزه بار و مسافر درون شهری اعم 
از خودروهای فعال در این بخش ، رانندگان ، 
شاغلان و همچنین شرکت های حمل و نقل 
بار و مسافر درون شهری مکلف به دریافت 
پروانه فعالیت از شهرداری هستند. غلامپور 
افزود: با استناد به ماده ۹ قانون توسعه حمل 
و نقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت ، 
مدیریت حمل و نقل بار درون شهری و حومه، 
با شهرداری ها می باشد. وی اضافه کرد: 
مالکان و رانندگان حوزه حمل و نقل بار درون 

شهری و حومه باید برای صدور پروانه های 
باری از قبیل پروانه اشتغال به شهرداری یا دفاتر 
پیشخوان خدمات دولت مراجعه کنند. غلامپور 
رانندگان،  و  خودروها  بخش  در  داد:  ادامه 
تخصیص سهمیه سوخت خودروها منوط به 
دریافت پروانه های فعالیت و اشتغال است.   

مراجعه به دفاتر پیشخوان

رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و 
مسافر شهرداری بیرجند اضافه کرد: مالکان 
این خودروها باید تمامی مدارک مرتبط را 
جهت تشکیل پرونده از طریق دفاتر پیشخوان 
منتخب به سازمان مدیریت حمل و نقل بار و 

مسافر جهت اقدامات بعدی ارسال کنند. وی 
تصریح کرد: کلیه شرکت های فعال حمل 
و نقل درون شهری و حومه نیز مکلف به 
دریافت پروانه بهره برداری از شهرداری هستند.
غلامپور با بیان اینکه رانندگان می توانند از 
طریق دفاتر پیشخوان به ثبت و درخواست 
صدور پروانه اشتغال اقدام نمایند، گفت: به 
دلیل شرایط کرونایی و برای مراعات حال 
شهروندان اقداماتی نظیر صدور درخواست 
پروانه اشتغال در دفاتر پیشخوان انجام می 
شود. وی درباره قطع سوخت خودروهایی 
که پروانه فعالیت را اخذ نکنند هم بیان کرد: 
خودروهای دیزلی و سبک برای ادامه سهمیه 

سوخت باید پروانه فعالیت اشتغال داشته باشند. 
وی با بیان اینکه هر خودرو سوخت پایه ای 
دارد، اضافه کرد: نوع دیگری از سوخت نیز 
براساس عملکرد رانندگان وجود دارد که با 
توجه به پیمایش به رانندگان تعلق می گیرد. 
غلامپور ادامه داد: بر این اساس اعتبار ریالی 
تا سقف 375 هزار تومان برای خودروهای پر 
مصرف و 270 هزار تومان برای خودروهای 
سبک پرداخت می شود. این مقام مسئول 
بیان کرد: همه وانت های شهر باید پروانه 
را اخذ کنند. غلامپور با بیان اینکه بیش از 
هزار و 300 پروانه فعالیت خودروهای دیزلی 
صادر شده است، گفت: این پروانه ها شامل 

کامیون های 10 چرخ و 6 چرخ، تانکرهای 
نفتکش و ایسوزو بوده است. وی اضافه کرد: 
تاکنون برای بیش از 1500 وانت بار نیز پروانه 
فعالیت صادر شده که نسبت به تعداد وانت بار 
ها در مرکز استان عدد مناسبی نیست. رئیس 
سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری بیرجند اضافه کرد: این سازمان 
پیش بینی وجود چهار هزار وانت در مرکز 
استان و نواحی اطراف آن را دارد که متاسفانه 
بسیاری از رانندگان درباره الزام به صدور پروانه 
اطلاعی ندارند. غلامپور اضافه کرد: صدور 
حواله لاستیک تعاونی نیز منوط به داشتن 

پروانه فعالیت از شهرداری شده است.

 3۴7 با  مدرسه   117 حالی  در  تسنیم- 
کلاس درس مختلط در پایه متوسطه اول 
بیشتر  که  دارد  وجود  جنوبی  خراسان  در 
است  درمیان  این کلاس ها در شهرستان 
برابر   6 نیز  بیرجند  نوبته  دو  مدارس  و 
افزایش یافته است. خراسان جنوبی با وجود  
تاسیس مدرسه نوین بعد از تهران و تبریز 
و وجود پدران علمی زیاد چند سالی است 
که با کمبود فضای آموزشی مواجه است و 
باید مسئولان در این ارتباط چاره اندیشی 
کنند. خراسان جنوبی استانی کویری که به 
سرزمین فرهنگ و علم ادب شهرت دارد در 
حالی پرچم علم را بر دوش دارد که دومین 
مدرسه  و  دارد  دارالفنون  از  بعد  را  مدرسه 
شوکتیه بیرجند در دل خود اساتید بزرگی 
را پرورش داده است. اساتید و بزرگانی که 
هر کدام شان پدر علمی بزرگ و زبانزد در 
دنیا شده اند، پدر جغرافیا، پدر علم ارتباطات  
پدر علم سم شناسی و اولین وزیر آموزش و 
پرورش هم از دیار فرهنگ خیز بیرجند بوده 
است اما در چند سال اخیر با رشد جمعیت 
نقاط  برخی  شده،  ایجاد  نشینی  حاشیه  و 
استان با کمبود فضای آموزشی مواجه است. 
همین امر سبب شده تا برخی مدارس دو 
شیفته شود اما این روزها که مدارس خود را 
آماده می کنند تا در مهرماه سال تحصیلی را 
آغاز کنند، در برخی نقاط روستایی استان با 
موضوعی به نام کلاس های درس مختلط 
مواجه هستیم و این موضوعی است که در 
برخی پایه های تحصیلی ممکن است آسیب 
زیادی وارد کند. مدیرکل آموزش و پرورش 
خراسان جنوبی گفت:  117 مدرسه با 3۴7 
کلاس درس مختلط در پایه متوسطه اول در 
استان وجود دارد که بیشترین این کلاس ها 

محمدعلی  است.  درمیان  شهرستان  در 
واقعی با بیان اینکه با توجه به دستورالعمل 
ساماندهی نیروی انسانی، در دوره متوسطه 
باید برای تاسیس یک واحد آموزشی حداقل 
75 دانش آموز حضور داشته باشند، افزود: 
مدارس مختلط در مقطع متوسطه دوم در 

استان نداریم و  این مدارس روستایی در 
متوسطه اول است. 

  بازدهی پایین مدارس مختلط 
با جمعیت پایین در روستاها  

مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان 
جنوبی به بازدهی پایین مدارس مختلط با 
جمعیت پایین در روستاها اشاره کرد و گفت: 
مدارس متوسطه مختلط روستایی به دلیل 
این که یک دبیر باید همه یا بیشتر دروس را 

تدریس کند، بازدهی بالایی ندارد و بهتر است 
والدین فرزندان خود را به مدارس خوابگاهی 
بفرستند. است،  رایگان  که  شده   تعیین 

واقعی اضافه کرد: امسال بخش زیادی از 
اول(  روستایی)متوسطه  مختلط  مدارس 
به دلیل کیفیت پایین آموزشی جمع آوری 

و  آموزشی  آسیب های  و   شد  خواهند 
فرهنگی که این مدارس دارد، با راه اندازی 

خوابگاه ها بسیار کاهش می یابد. 

 کمبود معلم در استان   

مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان 
جنوبی افزود : 1۴ هزار و 5۴3 معلم استان در 
سال تحصیلی پیش رو فعالیت خواهند کرد 
ولی با توجه به افزایش کلاس های درس 
و وجود 180 هزار دانش آموز، کمبود معلم 

در استان واضح است. وی با تاکید بر اینکه 
امسال هزار و 187 معلم در استان بازنشسته 
و فقط 516 نفر استخدام می شوند که این 
موضوع، نیاز هرچه بیشتر استان به نیروی 
انسانی را نمایان می کند، گفت: آموزش و 
متوسطه  مدرسه  اندازی  راه  برای  پرورش 

اول جدید، میانگین 75 دانش آموز و برای 
استمرار مدارس در حال فعالیت میانگین 60 
دانش آموز را تعیین کرده است، چنان چه 
در روستایی تعداد دختران به 30 دانش آموز 
برسد، می توان برای آن ها کلاس تشکیل 
داد. واقعی با اشاره به این که به دنبال تجمع 
مختلف  مناطق  روستایی  آموزان  دانش 
خوابگاهی  مدارس  قالب  در  شهرستان ها 
تمامی  خوابگاهی  مدارس  گفت:  هستیم، 
برگشت  و  رفت  هزینه  تا  غذا  از  امکانات 

و حتی نوشت افزار را به دانش آموزان به 
صورت رایگان ارائه می دهند.

  کمبود 700 کلاس درس در بیرجند  

مدیر آموزش و پرورش شهرستان بیرجند 
هم با بیان اینکه مرکز استان خراسان جنوبی  
بیش از 700 کلاس درس کمبود دارد به 
گونه ای که برای سال تحصیلی جدید تعداد 
یافته  افزایش  برابر  آن 6  دونوبته  مدارس 
است، گفت: در بیرجند فضاهای آموزشی 
نیست  آموزی  دانش  جمعیت  جوابگوی 
از 20  تا جایی که تعداد مدارس دو نوبته 
باب در سال ۹۴ به بیش از 80 مدرسه در 
شرایط فعلی افزایش یافته است.  یکه خانی 
افزود:  ظرفیت مدرسه و تعداد دانش آموزان 
محدوده آن مکان بر شیفتی شدن مدارس 
تاثیر گذار است و امسال مدارس بسیاری از 
جمله مدارس هیئت امنایی هم در بیرجند 
دو شیفت شده است. وی با بیان این که 
امسال 10 مدرسه دو نوبته به مدارس دو 
نوبته بیرجند افزوده شده است، میانگین آمار 
کلاس درس را از 25 نفر به 35 نفر اعلام 
کرد و گفت: در مهرشهر و حاجی آباد بیش 
بیشترین  و  داریم  آموز  دانش  هزار  از 13 
مشکلات و کمبودها نیز مربوط به همین 
مدیر  است.  شهر  شرق  جنوب  و  مناطق 
آمورش و پرورش شهرستان بیرجند گفت: 
هزار   2 بین  سال  هر  آموزی  دانش  رشد 
اگر  و  است  نفر  تا 2 هزار و 700  و 500 
سالانه ساخت 100 کلاس درس را داشته 
 باشیم فقط وضعیت موجود تثبیت می شود.

حال باید دید مسئولان آموزش و پرورش 
در خراسان جنوبی چگونه این کمبودها را 

تدبیر می کنند.

خبرنگاران جوان- تلف شدن 70 رأس گونه 
ارزشمند کل و بز در منطقه حفاظت شده پیر 
حاجات شهرستان طبس، دوستداران محیط 
زیست را نگران کرده است. با اعلام خبر تلف 
شدن 70 رأس گونه شاخص کل و بز در 

خراسان جنوبی، همه نگاه ها به سمت ویروسی 
ناشناخته رفته که حیات وحش را نشانه گرفته 
است. به دنبال این حادثه، از گونه های کل و بز 
تلف شده نمونه گیری انجام و برای تشخیص 

علت این تلفات به تهران ارسال شد.

احتمال شیوع طاعون قوت گرفت

زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل  اکبری، 
خراسان جنوبی می گوید: محیط زیست بر 
اساس احتمالات و نشانه ها به این نتیجه 
بر  وحوش  این  است  ممکن  که  رسیده 
اند. شده  تلف  طاعون  بیماری   اساس 
وی با بیان اینکه بیشتر حیوانات حیات وحش 
واکسینه شده اند، افزود: بی احتیاطی برخی 

از دامداران در واکسینه نکردن کردن دام 
ها، باعث افزایش این بیماری بین حیوانات 
حفاظت  مدیرکل  می شود.  وحش  حیات 
محیط زیست خراسان جنوبی اظهار کرد: با 
ورود ویروسی ناشناخته به زیستگاه کل و بز 
 تعداد این گونه با ارزش کاهش یافته است.

اکبری تصریح کرد: طاعون نشخوار کنندگان 
کوچک به انسان انتقال پیدا نمی کند، اما به 
گاهی  که  می شود  منتقل  اهلی  حیوانات 
مواقع جدی نگرفتن هشدار ها حتی از سوی 
یک دامدار می تواند این بیماری را تشدید 
کند. اکبری ادامه داد: لاشه حیوانات تلف 
شده را سوزانده و بعضی ها را هم به صورت 
بهداشتی دفن کرده ایم. مدیرکل حفاظت 

کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  زیست  محیط 
تلف  تازه  که  آن ها  و  مریض  حیوانات  از 
شده بودند، نمونه برداری و برای تشخیص 
 بیماری آن ها را به دامپزشکی ارسال کردیم.
نیز  جنوبی  خراسان  دامپزشکی  مدیرکل 
تهران  به  ویروسی  آلودگی  نمونه  گفت: 
ارسال شده است و منتظر پاسخ هستیم و تا 
قطعی نشدن ماجرا هیچ گونه اظهار نظری 

نمی کنیم.

پاکسازی چشمه ها و آبشخور های 
آلوده به ویروس

تقی زاده، رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان طبس نیز به اقدامات مقابله ای 

در  می کند:  بیان  و  اشاره  بیماری  این  با 
مجموع 50 باب چشمه و آبشخور در منطقه 
مناسب  محلول  با  و  پاکسازی  پیرحاجات 
ضدعفونی شده است و در پایش های اخیر 
لاشه جدیدی مشاهده نشده است. او احتمال 
تلف شدن وحوش بر اثر گرسنگی و تشنگی 
را رد و تصریح می کند: اگرچه خشکسالی 
شده  وحش  حیات  شدن  ضعیف  موجب 
است، اما به نظر نمی رسد این تلفات مربوط 
به کم غذایی و کم آبی باشد، به همین دلیل 
با همکاری دامپزشکی در حال بررسی علت 
بیماری هستیم و به محض مشخص شدن 
رسانی  اطلاع  موضوع  تلفات،  این  علت 

می شود.

اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  ایرنا- 
شیوع  به  توجه  با  گفت:  جنوبی  خراسان 
گسترده کرونا، دیدارهای روز خبرنگار امسال 
نیز مانند سال گذشته به صورت مجازی 
انجام خواهد شد. نبی زاده افزود: با توجه به 
شیوع ویروس کرونا و اهمیت حفظ سلامت 
جامعه خبرنگاران و اصحاب رسانه بر آن 
شدیم تا مانند سال گذشته دیدارهای روز 

خبرنگار )17 مرداد( را به صورت غیرحضوری 
و از طریق ویدئو کنفرانس برگزار کنیم. وی 
گفت:  دیدارها  این  برگزاری  نحوه  درباره 
ماه  مرداد  هجدهم  و  هفدهم  شانزدهم، 
جاری از طریق ارتباط تصویری با تمامی 
رسانه های استان دیدار می کنیم و شنونده 
دیدگاه ها و درخواست های اصحاب رسانه 
نیز خواهیم بود. وی اظهار کرد: خبرنگاران 

فعالیت های انجام شده در کشور و مسیری 
که طی شده و نقاط قوت و ضعف حرکت ها 
را تحلیل می کنند و اگر جریال اتصال بین 
بدنه جامعه و مسئولان به شکل حرفه ای، 
طرفی  از  و  شود  انجام  شایسته  و  درست 
مسئولان هم جایگاه و شان خبرنگاران و 
وظایف قانونی رسانه ها را بهتر درک کنند، 
مطمئنا این ارتباط بهتر برقرار خواهد شد و 

راحت تر از مشکلات جامعه مطلع می شوند. 
بین  واسطه  عنوان  به  رسانه  افزود:  وی 
وفادار  آینه  رویدادها  و  واقعیت ها  و  مردم 
اقتصادی  سیاسی،  اجتماعی،  رخدادهای 
امانت دار  حقیقت  در  و  بوده  فرهنگی  و 
مردم در دستیابی به اطلاعات است. دبیر 
شورای اطلاع رسانی استان خراسان جنوبی 
هم  استان  توسعه ای  حوزه های  در  گفت: 

خبرنگاران نقش خود را به خوبی ایفا کردند 
همچنین در حوزه مدیریت کرونا خبرنگاران 
نقش مهم و گسترده ای در اطلاع رسانی به 
کرد:  بیان  وی  داشته اند.  صحیح  و  موقع 
انجام دقیق رسالت خود در  با  خبرنگاران 
مقابله با کرونا توانستند شایعات و القائات 
را به حاشیه ببرند و اطلاع رسانی صحیح و 

درست را انجام دهند.

مدارس دو نوبته بیرجند ۶ برابر شد

ویروس ناشناخته بلای جان حیات وحش 

دیدارهای روز خبرنگار در خراسان جنوبی مجازی برگزار می شود

دپارتمان ملی معدن به 
زودی در نهبندان راه اندازی 

می شود
ایرنا- نماینده مردم نهبندان و سربیشه در 
مجلس گفت: دپارتمان ملی تخصصی 
راه اندازی  نهبندان  در  به زودی  معدن 
می شود و باعث تحول در بخش معدن 
روند  از  بازدید  در  نخعی  شد.  خواهد 
در  معدن  ملی  دپارتمان  آماده سازی 
نهبندان که با حضور مدیرکل آموزش 
فنی و حرفه ای خراسان جنوبی برگزار 
شد، افزود: این دپارتمان تخصصی به 
همت سازمان آموزش فنی و حرفه ای و با 
تمامی زیر بخش ها و خوشه های مرتبط 
به ویژه سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 
زینتی راه اندازی می شود. وی بیان کرد: 
با راه اندازی دپارتمان ملی معدن و انتقال 
برق به مناطق معدنی از جمله »هیرد« 
و »شاهکوه« تحول بزرگی در بخش 
معدن شهرستان نهبندان ایجاد خواهد 
مجلس  انرژی  کمیسیون  عضو  شد. 
سال  یک  در  گفت:  اسلامی  شورای 
گذشته اقدامات خوبی در حوزه آموزش 
نهبندان صورت گرفته   در شهرستان 
است که راه اندازی و پذیرش دانشجو در 
دانشگاه فنی و حرفه ای بخشی از اقدامات 

انجام شده در این حوزه است.

خبر ویژه

واقعیتی تلخ از ۳۴7 کلاس درس مختلط در استان خراسان جنوبی

الزام کشوری دریافت پروانه فعالیت و اشتغال برای تخصیص سوخت ناوگان باری
ثبت نام پروانه فعالیت خودروی مسافربری و باربری در دفاتر پیشخوان خدمات دولت

می توانندجهت ثبت نام و تمدید پروانه فعالیت و اشتغال ناوگان و صدور 
حواله لاستیک به آدرس ذیل مراجعه فرمایید 

میدان شهدا، پشت بانک صادرات، ساختمان آوا 

مالکان محترم ناوگان حمل و نقل بار و مسافر درون شهری
)وانت بار، کامیون، جرثقیل ، مینی بوس، اتوبوس و ...(

مدارک مورد نیاز:شناسنامه، کارت ملی، بیمه نامه، معاینه فنی، برگ سبز، کارت خودرو، عکس پرسنلی 4*3

جهت هر گونه سوال با شماره ۳۲۲۳۴۵۳۲ تماس حاصل  فرمایید



نام آوران

دکتر مهدی بلالی مود،
 پدر علم سم شناسی ایران

مهدی بلالی مود 15 شهریور 1321 شمسی در 
مود بیرجند پا به عرصه وجود نهاد. تحصیلات 
در  را  متوسطه  و  زاهدان  و  مود  در  را  ابتدایی 

رسانید. پایان  به  بیرجند  شوکتی  دبیرستان 
تحصیلات دانشگاهی را ابتدا در رشته شیمی و 
سپس در دانشکده پزشکی دانشگاه تهران آغاز 
نمود و در خرداد 1343 به اخذ لیسانس شیمی و 
در خرداد 1349 به دریافت دکتری پزشکی نائل 
آمد.در سال 1351به سمت مربی پزشکی قانونی 
و مسمومین دانشکده پزشکی مشهد استخدام 
و مشغول به کار گردید.پروفسور بلالی در سال 
1354به سمت استادیاری و سرپرستی بخش 
مسمومین بیمارستان امام رضا )ع( منصوب شد و 
طی سال های 1355 تا 1357 مدیریت امور آموزشی 
دانشکده پزشکی مشهد را نیز عهده  دار بود.وی 
در تیرماه 1357 جهت گذرانیدن دوره تخصصی 
سم شناسی بالینی در دانشکده پزشکی دانشگاه 
ادینبورگ عازم بریتانیا شد.نامبرده درکوتاه ترین 
زمان ممکن، به اخذ دکتری تخصصی با درجه 
ممتاز در رشته فارماکولوژی و سم شناسی بالینی 
نائل آمد )تیرماه 1360(، پس از دریافت تخصص 
درمان شناسی و فوق تخصص مسمومیت ها، در 
مرداد ماه همان سال با عنوان استادیار دانشکده 
پزشکی دانشگاه ادینبورک استخدام و در مرکز 
بیمارستان  مسمومین  درمان  و  درمان شناسی 
سلطنتی ادینبورگ مشغول به کار گردید.پروفسور 
بلالی در دی ماه 1360 با عشق خدمت به وطن 
و در شرایط جنگی به مشهد بازگشت و با سمت 
استادیار و سرپرست بخش مسمومین بیمارستان 
امام رضا )ع(، وابسته به دانشکده پزشکی دانشگاه 
مشهد مشغول به کار شد.در اردیبهشت 1364 
به سمت دانشیاری و در مهر ماه 1370 به مقام 
استادی گروه آموزشی بیماریهای داخلی دانشکده 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد ارتقاء یافت.

علمی  از سال 1382 سردبیری مجله  نامبرده 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند را عهده  دار است.

وی صاحب تالیفات متعدد در زمینه  های شیمی، 
سم شناسی پزشکی، مسمومیت ها شامل 21 کتاب 
و منوگراف به زبان های فارسی و انگلیسی، 90 

مقاله علمی در نشریات معتبر دنیا  است.

خطرات مصرف بیش از حد قهوه

مصرف زیاد قهوه می تواند بر سلامت مغز تاثیر 
مشخص  آن  دقیق  کار  و  ساز  گرچه  بگذارد. 
نیست، اما یک کار ساده که می توانیم انجام دهیم 
این است که بدن را هیدراته نگه داریم و یادمان 

باشد که کنار فنجان قهوه کمی آب نیز بنوشیم.
مصرف معمول روزانه قهوه چیزی بین یک یا دو 
فنجان است. البته اندازه گیری های واحد ممکن 
است متفاوت باشد. در واقع نوشیدن بیش از 6 

فنجان قهوه در روز ممکن است  خطرساز باشد.

لیمو  آنتی اکسیدان زیادی دارد

با  که  است  گیاهی  ترکیبات  آنتی اکسیدان ها 
آسیب  از  بدن  در  آزاد  رادیکال های  با  مبارزه 
سلولی جلوگیری می کند. پوست لیمو سرشار از 
آنتی اکسیدان هایی مانند دی لیمونن است که با 

ریسک کمتر ابتلا به برخی بیماری ها، از جمله 
بیماری  قلبی و دیابت نوع 2، در ارتباط است.پوست 
لیمو نسبت به پوست  نارنگی آنتی اکسیدان های 
به  لیمو  در  ویتامین ث موجود  دارد.  قوی تری 

تقویت سیستم ایمنی کمک می کند.

واکسن راه جلوگیری از انتشار ویروس

بهترین راه برای جلوگیری از آلودگی به ویروس 
از آن توزیع سریع  کرونا و مرگ و میر ناشی 
واکسن است. احتمال بروز گونه ای مقاوم در برابر 
ویروس در صورت وجود سه شرط امکان پذیر 

است. شرط اول واکسینه شدن تعداد زیادی از 
افراد و نه همه   آنهاست. شرط دوم گردش زیاد 
ویروس در میان جمعیت است و شرط سوم نبود 
دستورالعملی برای جلوگیری از انتقال ویروس از 

افراد واکسینه شده به سایر افراد است.

تاثیرات ضدالتهابی هندوانه

لیکوپن که باعث رنگ قرمز هندوانه است، 
فعالیت  و  می دهد  کاهش  را  بدن  التهابات 
کولین  می کند.  خنثی  را  آزاد  رادیکال های 
همانند  که  است  هندوانه  دیگر  مغذی  ریز 

و  می کند  کم  را  التهابات  سطح  لیکوپن 
سلامت عمومی و احساس نشاط را در فرد 
مصرف کننده ایجاد می کند. مصرف میوه ها 
از جمله هندوانه در تامین رطوبت مورد نیاز 

و دفع مواد زاید بدن نقش دارد. 

مواد لازم برای6 نفر: ماهی: 700 گرم، گرد لیمو: یک قاشق مرباخوری، فلفل دلمه ای خرد شده: یک قاشق 
مرباخوری، برنج: 350 گرم، پیاز: 2 عدد. طرز تهیه: برنج را از چند ساعت قبل بشویید و آن را در آب و نمک خیس 
کنید. ماهی را تمیز کنید و قبل از شستن، به آن مقداری نمک و زردچوبه بزنید و بعد از گذشت 30 دقیقه ماهی 
را خرد کنید. پیازهای خرد شده را در یک تابه سرخ کنید تا نرم و سبک شود. سپس فلفل دلمه ای خرد شده را به 
پیازها بیفزایید و آن ها را نیز تفت دهید. در ادامه فیله های ماهی را در روغن بریزید و کمی سرخ کنید. نمک، فلفل 
و زردچوبه را به ماهی سرخ شده اضافه کنید و آن ها را با هم تفت دهید. برنج خیس خورده را در یک قابلمه آب 

جوش بریزید تا مغز دانه های آن نرم شود و یک لایه از مخلوط ماهی سرخ شده را روی آن قرار دهید.

گوگل عکس جالب این زن را خرید

خانواده، جایگاهی رفیع در نظام تربیتی و شخصیت 
بخشی به انسان داشته و محیطی سرنوشت ساز است 
و می توان از آن به عنوان تاثیرگذارترین نهاد اجتماعی 
در تشکیل هویت انسانی نام برد. از سال 1386 روز 25 
ذی الحجه به عنوان روز خانواده و تکریم بازنشستگان در 
تقویم رسمی کشور درج شده است. علت انتخاب این روز، 
شأن نزول آیه »هل اتی« در سوره انسان که راجع به 
خانواده و استحکام پایه های آن است، عنوان شده است. 
سوره هل اتی روز 25 ذیحجه در شان اهل بیت پیامبر 

)ص( نازل  شد که پس از سه روز روزه و انفاق افطار خود، 
از طرف خداوند اطعام شدند. در شورای فرهنگ عمومی 
اتفاق نظر بر این بود که روز بازنشستگان در تقویم رسمی 
کشور گنجانده شود که بهترین روز برای این منظور روز 
25 ذیحجه یعنی روز خانواده بود. در دین مبین اسلام 
خانواده یکی از مهم ترین ارکان جامعه محسوب می شود. 
پایبندی به خانواده و جلوگیری از بی بندوباری و همچنین 
ارتقای جایگاه و تحکیم بنیان خانواده، از جمله مسائلی 
است که به آن شفارش فراوان شده است.خانواده به عنوان 

کوچک ترین نهاد اجتماعی، آسیب پذیرترین گروه در برابر 
آسیب های اجتماعی است به طوری که اکثر مشکلات و 
آسیب ها ابتدا در خانواده ها بروز پیدا می کند و در صورت 
عدم پیشگیری و برخورد ناصحیح با آنها، به درون جامعه 
نیز رسوخ می کند و در این شرایط دشوار دیگر نمی توان 
به راحتی مشکلات و آسیب ها را کنترل کرد.بی شک با 
انجام فرامین دینی اسلام در مورد خانواده و درنظر گرفتن 
آنها می توان تا حد زیادی زمینه سلامت خانوادگی و 

سعادت و جاودانگی را فراهم سازیم.

 25 ذی الحجه روز خانواده و تكریم بازنشستگان

یاد یاران
شهید محمد حسن پور:  زمینه را برای ظهور حجه ابن الحسن )عج( فراهم سازید و 
نگذارید افراد فرصت طلب و سودجو در بین جامعه اسلامی نفوذ کرده و باعث تفرقه گردند و از 
شما تقاضا دارم که دست منافقین و احزاب منحرف و ضد انقلاب را از این انقلاب کوتاه نمایید. پنجشنبه   14 مرداد  1400 * شماره  4980
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فرهنگ  وهنر

آبشار چهارده

آبشار چهارده در مسیر کوهنوردی قله باقران در 
جنوب شهرستان بیرجند واقع شده و از حدود 
هشتاد آبشار کوچک و بزرگ متفاوت تشکیل 
شده است که مسیری مناسب جهت آبشار نوردی 
و سنگنوردی به حساب می آید. وجود این همه 
آب در کنار کویر گوارایی و خنکی آن، نظر هر 
بیننده ای را جلب می کند. لازم به ذکر است که در 

نزدیکی روستای چهارده پایین نیز آبشار کوچکی 
در کنار یک امامزاده قدیمی به نام سلطان شیخ 
حسین واقع گشته که محل تجمع و استراحت 
خانواده ها است و برای دسترسی به آبشارهای 
به دو ساعت کوهنوردی و  نیاز  اصلی چهارده 
گذشتن از موانع سخت است. چهارده نام روستایی 
است که در پنج کیلومتری جنوب شهر بیرجند واقع 
شده و از انتهای خیابان غفاری و پس از گذشتن از 
یک مجتمع دانشگاهی قابل دسترسی است. این 
روستای کوچک محل عبور کوهنوردان و عاشقان 

طبیعت جهت دسترسی ارتفاعات باقران است.

»امیر آقایی« به »بی مادر« پیوست

امیر آقایی به عنوان نخستین بازیگر فیلم سینمایی 
»بی مادر« به کارگردانی سید مرتضی فاطمی 
معرفی شد. همزمان با صدور پروانه ساخت و شروع 
پیش تولید فیلم سینمایی »بی مادر«، امیر آقایی به 
عنوان نخستین بازیگر این پروژه معرفی شد.»بی 
سیدمرتضی  سینمایی  ساخته  نخستین  مادر« 
فاطمی در مقام کارگردان است. وی کارگردانی 
مستند و فیلم کوتاه و تهیه کنندگی چندین سریال 
را در کارنامه دارد. محمدرضا مصباح که تهیه 
کنندگی فیلم های اولی همچون »پوست« را در 
سال های اخیر برعهده داشته و سال گذشته با 
اثر »یدو« سیمرغ بلورین بهترین فیلم جشنواره 
فجر را به دست آورد، یکی از تهیه کنندگان این 
فیلم است.علی اوجی نیز که سال قبل با فیلم اول 
»روزی روزگاری آبادان« در جشنواره فجر حضور 
داشت، تهیه کنندگی مشترک این اثر را برعهده 
خواهد داشت.این فیلم پربازیگر که از ترکیب 
هنرمندان شناخته شده سینما بهره می برد، اواخر 

تابستان در تهران کلید خواهد خورد.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
برتی:  دیوید من خیلی سعی کردم ببینمت.

شاه ادوارد هشتم: سرم خیلی شلوغ بوده
برتی: چیکار می کردی؟ شاه ادوارد هشتم: پادشاهی!

پلو هزاری یا هواری یکی از غذاهای سنتی جنوبی

 زنی به نام هانا هاکسفورد با همسرش به شهر 
ساحلی بیردلینگتون انگلیس رفته بود. این زن 
هنگامی که برش های چیپس را برای پرنده 
پرتاب می کرد با گوشی خود که در آن زمان 
آیفون 3 بود، عکس هایی از او گرفت.یکی از 
این عکس ها خیلی جالب تر از بقیه بود.   شرکت 

تبلیغاتی گوگل عکس را خرید.

شماره ۴۹۸۰                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یكی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریكایی در سال 
1۹۷۹ انتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال 1۹۸۶ و از سال 2005 این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال 200۸ در 
فیلادلفیا در آمریكا برگزار شد.
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خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جدول سودکو
جک، تخته، قالب فلزی و نصب پیچ 

رولپلاک ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷ - ۰۹۱۵۶۲۱۷۵۰۷ 

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

ایزوگام شــرق
0۹155۶22050

0۹155۶2۹0۳۳ 
بیرجند، میدان توحید 

۳2442۳۳1 )بخشی(

 ثبت  ۶۷۳۶

 بـرق صنعتـی

اجرا و نظارت کلیه پروژه های 
 صنعتی ، روشنایی و امنیتی

آماده همكاری با کلیه مراکز 
تولیدی،تجاری و صنعتی

شماره تماس 

0۹15۶۶۶4405    سالاری

             حمل بار و اثاثیه منزل
      داخل و خارج شهر
با کادر ماهر و مجرب
      )مسیر سیستان و بلوچستان،
         مشهد، بیرجند و حومه(

زیبا بودن حق دستان شماست

))سالن زیبایی آفتاب((
معلـم 2۳

عبدالهی مفرد   0۹124۸۹4۷00

 @galaxybeautynail 
کهکشان زیبایی ناخن

 

مرکز خط رُند بیرجند
   0915  5  61 61 61

حسیـن راه رو

دعـوت بـه همكـاری
شرکت پخش مواد غذایی و بهداشتی 

» افق سپهر نگین خاوران«
 جهت انجام امور فروش محصولات به 
تعدادی بازاریاب آقا و خانم با روابط 

عمومی بالا نیازمند است.   
 0۹152۶۹1005 -۳2452125

بورس خرید و فروش املاک صنعتی
کشاورزی، باغ ویلا، مرغداری

کارخانجات و معادن 

شارژ گاز یخچال،ساید  ۰۹۱۵۳۶۳۵۰۱۵- ناصری نژاد

A4 فروش کاغذ
 درجه یک

 )کپی مکس اصفهان(
۰۹۱۵۱۶۴۲۶۵۳

۳۲۴۳۵۶8۶ - ۰۹۳۶۵۲۳۷۰۱۴-۰۹۱۵۷۰۶۳۲۲۰ - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
     لولـه بازکنـی ) مدرن ب

  شبانه روزی

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    0۹15۸۳4۶۷۷۹- 0۹۹1511۶۳۸۶

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 
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شناسایی 178 بیمار جدید کرونایی در خراسان جنوبی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: دیروز ۳۹۳ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که ۱۷۸ بیمار جدید شامل ۳۸ 
مورد بستری و ۱۴۰ مورد سرپایی، شناسایی شد.مهدی زاده افزود: از این تعداد ۵۹ مورد از بیرجند، بشرویه ۷ مورد، خوسف ۳ مورد، درمیان، 
سرایان و فردوس هر کدام ۹ مورد، زیرکوه ۳۱ مورد، سربیشه ۴ مورد، طبس ۱۳ مورد، قاین ۲۴ مورد و نهبندان ۱۰ مورد جدید شناسایی شد.

ایرنا- استاندار خراسان جنوبی در دیدار با 
مدیران شرکت پارت گوال )سهامدار جدید 
معدن قلعه زری(، گفت: برنامه ما این است 
که با وجود نیروهای جوان و خوش فکر و 
معدن  جدید  سهامدار  درخشان  سوابق  با 
قلعه زری، مشکلات این واحد هرچه زودتر 
برطرف شود و تولید آن به ظرفیت واقعی 
برسد. ملانوری گفت: یکی از بزرگ ترین 
معادن  وجود  جنوبی  خراسان  مزیت های 
فراوان با ذخایر قابل توجه است اما میزان 
کم  بسیار  استان  معادن  از  ما  بهره مندی 
است.وی اظهار کرد: علت این عدم توفیق 
از معادن  این جهت است که بسیاری  به 

در  و  نگرفته اند  قرار  بهره برداری  مورد 
معدود معادنی هم برداشت صورت می گیرد. 
به  استان  معدنی  مواد  افزود:  ملانوری 

صورت خام به فروش می رسد که باید این 
کار هرچه سریعتر متوقف شود و مواد معدنی 
به ارزش واقعی خود عرضه شود تا استان از 

مواهب آن در اشتغال زایی و درآمدزایی، بهره 
بیشتری ببرد. وی گفت: سیاست ما در  این 
بازه زمانی خدمتگزاری، برنامه ریزی و کار بر 
معادن به عنوان یکی از پیشران های اصلی 
است.  جنوبی  خراسان  در  توسعه  و  تولید 
مردم  داد:  ادامه  جنوبی  خراسان  استاندار 
باید بتوانند به طور ویژه از عواید این ذخایر 
ارزشمند بهره ببرند و استان نیز باید بتواند از 
قبل این برداشت ها و بهره برداری ها، توسعه 
خود را پیش ببرد. وی به اسناد بالادستی 
و سیاست های ابلاغی از طرف مقام معظم 
رهبری اشاره کرد و گفت: براساس اسناد 
بالادستی و سیاست های ابلاغی از طرف 

بخش  ورود  زمینه  رهبری،  معظم  مقام 
خصوصی صلاحیت دار را فراهم کرده ایم. 
ملانوری تاکید کرد: معادن نیز باید در حوزه 
 مسئولیت های اجتماعی در استان ورود کنند.
گوال  پارت  شرکت  مدیران  نشست 
)سهامدار جدید معدن قلعه زری( با استاندار 
به منظور بررسی مسائل  خراسان جنوبی 
ارائه  و  معدنی  واحد  این  مشکلات  و 
راهکارهای لازم در راستای توسعه شرایط 
موجود برگزار شد و معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار و رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت خراسان جنوبی نیز در این 

نشست حضور داشتند.

معدنقلعهزریخوسفبهظرفیتواقعیمیرسد

فرهنگی،  میراث   اداره  رئیس   *
گردشگری و صنایع  دستی شهرستان 
متمرکز  کارگاه  پنج  گفت:  بیرجند 
سفالگری با چرخ در شهرستان بیرجند 

فعال است.
*مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان  
جنوبی باتاکید بر اینکه مبلغان باید 
به استفاده از ابزار نوین تبلیغ اهتمام 
ورزند، گفت: باید در کار تبلیغی زیست 

بوم هر منطقه مد نظر قرار گیرد.
محیط  حفاظت  یگان  *فرمانده 
زیست خراسان جنوبی گفت: ۱۱۹ نفر 
شکارچی متخلف از ابتدای سال جاری 

تا کنون در استان دستگیر شدند.
*رئیس بنیاد مسکن خراسان جنوبی 
گفت: هزار و ۴۳۰ نفر در شهرهای 
نفر جمعیت خراسان  زیر ۱۰۰ هزار 
جنوبی شروع به کار ساخت در طرح 

اقدام ملی مسکن کرده اند.
حکومتی  تعزیرات  *مدیرکل 
متخلفان  گفت:  خراسان جنوبی 
پرونده های تعزیراتی استان محکوم به 
پرداخت ۲۵۸ میلیارد و ۵۶۸ میلیون 

ریال جریمه شدند.
خانواده  سلامت  و  حمایت  *معاون 
کمیته امداد خراسان جنوبی از بهره 
مندی ۱۵ هزار و ۵۲۶ زن سرپرست 
امداد  کمیته  حمایت  تحت  خانوار 

درسطح استان خبر داد.
خانواده  سلامت  و  حمایت  *معاون 
کمیته امداد خراسان جنوبی از بهره 
مندی ۱۵ هزار و ۵۲۶ زن سرپرست 
امداد  کمیته  حمایت  تحت  خانوار 

درسطح استان خبر داد.
*مدیرعامل خانه مطبوعات خراسان 
 ۳۸۵ واکسیناسیون  گفت:  جنوبی 

خبرنگار استان از دیروز آغاز شد.
جنوبی  خراسان  مرزبانی  *فرمانده 
عزت،  موجب  شهدا  خون  گفت: 
عظمت و قدرت جمهوری اسلامی 
فداکاری  و  ایستادگی  و  شده  ایران 
خانواده معزز شهدا باعث قوت قلب 

مسئولان است.
*رئیس شبکه دامپزشکی درمیان از 
واکسیناسیون بیش از ۹۰ هزار رأس 
کنون  تا  سال  ابتدای  از  عشایر  دام 
علیه بیماری های دامی در شهرستان 

درمیان خبر داد.
انتظامی خراسان  *جانشین فرمانده 
جنوبی از بازداشت ۳ قاچاقچی مواد 

مخدر در بیرجند خبر داد.
*مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان 
جنوبی از برگزاری طرح شمیم خدمت 

در بقاع متبرکه استان خبرداد.

اخبار  کوتاه 

چهره واقعی غرب با پژوهش و 
مستند برای مردم نمایان شود

نماینده ولی فقیه در استان با اشاره به اینکه 
وحشی گری های غرب باید با پژوهش و 
مستند برای مردم نمایان شود، گفت: برای 
انسانیت انسان آفتی بدتر از ویروس لیبرال 
عبادی  الاسلام  حجت  نیست.  دموکراسی 
افزود: بنده سال هاست از افرادی که اهل 
قلم و پژوهش هستند درخواست کرده ام با 
کار مستند این مطلب مهم که اروپا هرگز 
متمدن نبوده است را دنبال کنند، اگر ما این 
سرفصل را همراه با پژوهش و مستنداتش 
دربیاوریم و چهره این جامعه نفرت انگیز را 
برای مردم باز کنیم خیلی ها در رفتار خود 

تجدید نظر می کنند. 

بی عملی مسئولان
 در موضوع رمز ارزها

نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس  
از دلایل قطعی برق در کشور را بی  یکی 
عملی مسئولان در موضوع رمزارزها اعلام 
کرد و گفت: مقام معظم رهبری چندین بار 
تاکید کرده اند که حداقل باید ۲۰هزار مگاوات 
برق هسته ای داشته باشیم در صورتی که 
الان نیروگاه بوشهر هزار مگاوات برق هسته 
ای تولید می کند. نخعی با تاکید بر بی عملی 
مسئولان در بحث رمز ارزها تصریح کرد: این 
موضوع در یکی دو سال اخیر مزید بر علت 
شده است؛ هیچ بعید نیست که پای منافع 
مسئولان هم در میان باشد. به صراحت نمی 
شود اظهار نظر کرد اما بعید نیست؛ دستگاه 
توانند  می  بهتر  خصوص  این  در  امنیتی 

اظهارنظر کنند.

تسهیلات کرونایی ۶ میلیاردی
 برای باشگاه های ورزشی

از  جنوبی  خراسان  ورزشی  باشگاه های 
ابتدای شیوع کرونا حدود ۶ میلیارد تومان 
معاون  کردند.  دریافت  کرونایی  تسهیلات 
به  اشاره  با  جنوبی  خراسان  ورزش  امور 
تعطیلی برخی از سالن های ورزشی از زمان 
شیوع کرونا گفت: ۱۶۷ باشگاه ورزشی در 
این مدت متقاضی دریافت ۸ میلیارد و ۴۱۸ 
میلیون تومان تسهیلات کرونایی بودند که 
از بررسی پرونده ها ۵ میلیارد و ۸۹۱  پس 
کردند.  دریافت  تسهیلات  تومان  میلیون 
قطبی، با اشاره به اشتغال ۱۶۸ نفر در این 
باشگاه ها افزود: وام های پرداخت شده بین 

۸۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان است.

برخورد قاطع و قانونی با تخلفات 
اقتصادی در خراسان جنوبی

با تخلفات اقتصادی و هر گونه سوء استفاده 
می  قانونی  و  قاطع  برخورد  بخش  این  در 
شود. معاون بازرسی سازمان صنعت، معدن 
از چند فروشگاه  بازدید  و تجارت استان در 
بازرسان  گفت:  بیرجند  بزرگ  و  زنجیره ای 
این سازمان به صورت روزانه و مستمر بر بازار 
کالا و خدمات نظارت دارند و ضمن بررسی 
تغییرات و وضعیت بازار، با تخلفات احتمالی نیز 
برخورد می کنند. علی تهوری با اشاره به لزوم 
بازدارندگی برخورد با تخلفات تاکید کرد: قطعا 
واحد هایی که اصرار به تخلف داشته باشند و 
تخلفات خود را تکرار کنند با تشکیل پرونده و 
معرفی به تعزیرات حکومتی به مراجع قضایی 

نیز معرفی خواهند شد.

مصوبه شهر شدن 
محمدیه خوسف لغو شد

با  گفت:  جنوبی  خراسان  بازرسی  مدیرکل 
پیگیری های چند ساله بازرسی کل استان لغو 
مصوبه ارتقای روستای محمدیه به محمدشهر 
توابع شهرستان خوسف در هیئت دولت  از 
به سرانجام رسید. رحیمی افزود: سال ۱۳۸۶ 
روستای محمدیه از توابع شهرستان خوسف 
شرایط  اما  یافت  ارتقا  محمدشهر  شهر  به 
شهر شدن مطابق ماده چهار قانون تعاریف 
و ضوابط تقسیمات کشوری مصوب ۱۳۶۲ را 
نداشت. وی ادامه داد: تأسیس شهر محمدشهر 
بر مبنای کارشناسی، ضوابط، مقررات قانونی 
و ضرورت  موجود  واقعیت  با  منطبق  نیز  و 
نبوده است. مدیرکل بازرسی خراسان جنوبی 
درازمدت  توسعه  افق  در  حتی  کرد:  تاکید 
شهرستان  های بیرجند و خوسف نیز ظرفیت 

و استعداد شهر شدن را دارا نبوده است.

یک کشته در تصادف درون شهری 
در بیرجند

برخورد پژو ۴۰۵ با عابر پیاده در بیرجند یک 
کشته بر جای گذاشت. رئیس پلیس راهور 
پژو  برخورد  گذشته  روز  کرد:  اعلام  استان 
۴۰۵ با عابر پیاده، نبش پاسداران ۶ )مجتمع 
باختن خانم ۳۸ ساله  به جان  غدیر( منجر 
شد.سرهنگ عباسی علت حادثه را عدم توجه 

به جلو از سوی راننده پژو اعلام کرد.
میلیون   ۱۲۵ و  میلیارد   ۶ سیما-  و  صدا 
تومان برای مرمت و بازسازی گلزار شهدا 
برای  تومان  میلیون   ۲۱۰ و  میلیارد   ۳ و 
 احداث موزه دفاع مقدس اختصاص یافت.

آثار  حفظ  هماهنگی  شورای  در  استاندار 
اشاره  با  مقدس  دفاع  ارزش های  نشر  و 
مقدس،  دفاع  استانی  دانشنامه  تدوین  به 
مربوطه،  دستگاه های  همکاری  خواستار 

به  برای  دانشگاه ها  اساتید  و  سمن ها 
سرانجام رسیدن این طرح بزرگ فرهنگی 
شد. ملانوری افزود: حفظ و انتشار زندگی 
نامه و خاطرات شهدا به آشنایی نسل های 
آینده با جانفشانی آنان، بسیار ضروری است 
و همه باید در این خصوص به وظیفه خود 
آثار و  عمل کنند. فلاحی، مدیرکل حفظ 
هم  استان  مقدس  دفاع  ارزش های  نشر 

از جمع آوری ۳۲۰ هزار سند از رزمندگان 
استانی دفاع  برای تدوین دانشنامه  استان 
داد وگفت: همچنین ۴ هزار  مقدس خبر 
انجام  از ۲۸ هزار رزمنده  ساعت مصاحبه 
شده است. زارع، قائم مقام صدا و سیمای 
واحد های  آمادگی  اعلام  از  هم  استان 
در  همراهی  برای  سازمان  این  مختلف 

تدوین این دانشنامه خبر داد.

تسریع در بازسازی گلزار شهدا و احداث موزه دفاع مقدس

جرم  وقوع  از  پیشگیری  معاون  شبستان- 
دادگستری خراسان جنوبی از اجرای طرح 
استان  جامع کنترل و کاهش خشونت در 
خبر داد و گفت: در این برنامه اولویت های 
اساسی پیشگیری از خشونت علیه کودکان 
و  پرخاشگری کلامی  زنان،  و  نوجوانان  و 
نوشتاری، سرقت های خشونت آمیز و جنایات 
وحدانی  دارد.  فوری  اقدام  به  نیاز  عمدی 
نیا افزود: امیدواریم با توجه و تاکید بر این 

برنامه بتوانیم قدری از خشونت به خصوص 
در جامعه هدف زنان، کودکان و نوجوانان را 
کاهش دهیم. معاون اجتماعی و پیشگیری 
جنوبی  خراسان  دادگستری  جرم  وقوع  از 
اظهار کرد: در این برنامه آموزش و پرورش 
ارتباطی  مهارت های  آموزش  و  مداخله  با 
مدیران،  آموزش  نوجوانان،  و  کودکان  به 
زمینه  در  مهدکودک ها  و  مدارس  معاونان 
تعامل و رفتار با کودکان و نوجوانان و آگاه 

سازی دانش آموزان در زمینه پرخاشگری در 
فضای مجازی می تواند موثر واقع شود. به گفته 
وی ، بهزیستی استان نیز با توانمندسازی زنان 
دارای تجربه طلاق یا فوت همسر، ایجاد و 
گسترش خانه های امن کودکان و آموزش 
مهارت های اجتماعی و قدرت کنترل خشم با 
ارائه خدمات حمایتی، فرهنگ سازی، آموزش 
مهارت های اجتماعی و مهارت آموزی شغلی 

می تواند در کاهش خشونت نقش ایفا کند.

 اجرای طرح جامع کاهش خشونت

باشگاه خبرنگاران جوان - ۳۰ بنای تاریخی 
برداری  بهره  و  احیا  برای  جنوبی  خراسان 
هرچه بهتر به متقاضیان بخش خصوصی 
واگذار می شود. در سفر مدیرعامل صندوق 
احیا و بهره برداری از بنا ها ، اماکن تاریخی و 
فرهنگی کشور به خراسان جنوبی  از چند بنای 
تاریخی شهر بیرجند بازدید شد و ظرفیت های 
منحصر به فرد این بنا ها شناسایی و مقرر شد 
 به زودی این بنا ها به مزایده گذاشته شود.

بهره  و  احیا  صندوق  مدیرعامل  میرزایی، 
برداری از بنا ها ، اماکن تاریخی و فرهنگی 
کشور  گفت: هرجا به مردم اعتماد کردیم و 
توانستیم از کمک بخش خصوصی استفاده 
کنیم همکاری مشترک و دوسویه را داشتیم 

که برای هر دو طرف سودمند بوده است. 
وی افزود: خانه مستوفی بشرویه در مزایده 

اخیر به بخش خصوصی واگذار شد و ان 
شاا... به زودی لیست بنا هایی که قرار است 

مان  سایت  در  را  شود  گذاسته  مزایده  به 
منتشر خواهیم کرد.

مزایده ای به نام توسعه گردشگری 
و به کام سرمایه گذاران

میرزایی ادامه داد : افرادی که در مزایده برنده 
این صندوق  از تسهیلات  شوند، می توانند 
استفاده کنند. مدیرعامل صندوق احیا و بهره 
برداری از بنا ها ، اماکن تاریخی و فرهنگی 
کشور بیان کرد: ۷۰ درصد هزینه مرمت بنا 
در قالب تسهیلات کم بهره از طریق دولت 
تامین می شود و پس از ۳۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی به سرمایه گذار پرداخت می شود. 
دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  مدیر 

و گردشگری استان نیز گفت: در خراسان 
جنوبی نزدیک به ۳۰ اثر از آثار تاریخی که 
در تملک دولت است در اختیار صندوق حفظ 
و احیای بنا های تاریخی است. رمضانی ابراز 
احیا  صندوق  کمک  با  که  کرد  امیدواری 
و بهره برداری از بنا ها و اماکن تاریخی و 
فرهنگی بخش دیگری از بنا های در اختیار 
دولت به بخش خصوصی واگذار شود تا با 
تبدیل شدن به فضا های اقامتی و پذیرایی 
شود.  استان  گردشگری  توسعه  به  کمکی 
میرزایی در ادامه از راسته بازار صنایع دستی 
بیرجند، خانه اعتمادی و خانه پردلی بازدید 
کرد تا از نزدیک با توانایی های دستی و بازار 

فروش جهانی این محصولات آشنا شود.

نجات بناهای تاریخی با کمک بخش خصوصی

صدا و سیما- مدیرکل ارتباطات و فنا وري اطلاعات 
با  خراسان جنوبي گفت: ۶ روستاي خراسان جنوبي 
جمعیت ۲۰۰ خانوار به شبکه ملي اطلاعات متصل 
شدند. بهي افزود: با راه اندازي این سایت ها در روستاهاي 
سرحد و خوشینه علیا شهرستان بیرجند، روستاهاي ورزق 
و گردتیغ شهرستان قائنات و زیدر شهرستان سربیشه 
جمعیتي بالغ بر ۲۰۰ خانوار از سرویس اینترنت پرسرعت 
همراه بهره مند شدند. وي بیان کرد: از ابتداي امسال با 

اجرا یا ارتقای۳۰ سایت، ۶۰ روستاي استان با جمعیتي بالغ 
بر ۷۰۰۰ خانوار به شبکه ملي اطلاعات متصل شده اند.

برقراری اینترنت پرسرعت همراه 
در ۶ روستای خراسان جنوبی

۴ برابر شدن مبتلایان 
 به کرونا در خراسان جنوبی

اعتمادیان - تعداد موارد مثبت آزمایش هاي مولکولي و 
سریع کرونا در خراسان جنوبي در مقایسه با نیمه اول تیر ماه 

۴ برابر شد. دبیر ستاد دانشگاهي پیشگیري و کنترل کرونا 
در استان گفت: موارد مثبت آزمایش هاي سریع و مولکولي 
کرونا در مقایسه با هفته قبل هم ۲ برابر شده است. شریف 
زاده افزود: همچنین بیماران تنفسي بستري در بیمارستان ها 
در مقایسه با نیمه اول تیر ۲.۳ برابر شده و در مقایسه با هفته 
قبل ۲۳ درصد افزایش را نشان مي دهد. وي در خصوص 
واکسیناسیون هم گفت: ۲۱.۱ درصد جمعیت استان تاکنون 

نوبت اول واکسن کرونا را دریافت کرده اند.

فردا که دست مان  از جهان کوتاه است حسرت روزگار را می خوریم که می توانستیم شادی هایمان را هدیه کنیم پس امروز را در یابیم.



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 مدیرمسوول و صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم 
سردبیر : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 1000تومان 
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رسول خدا صلی ا... علیه و آله فرمودند :
ماءِ یاطینَ یحَُومونَ علی قلُوبِ بنَي آدمَ لنَظََروا إلی مَلكَوتِ السَّ لولا أنَّ الشَّ

اگر شیاطین، گرد دل های آدمیان نمی چرخیدند، هر آینه آنان ملكوت آسمان ها را می  دیدند.
)المحجّة البیضاء : ج2، ص125(

پیشخوان آوا 
 )نمایندگی رسمی ایرانسل - رایتل(

میدان شهدا-  پشت بانک صادرات -ساختمان آوا
@ Pishkhan.ava    ۳۲۲۳۴۵۳۲  

فـروش مـودم ایرانسـل )وایرلس(

TF-i60 مودم سری فیوژن
Wifi قابلیت اتصال تا 30 کاربر از طریق *

 4.5G/TD-LTE/4G/3G/2G قابلیت اتصال به *
B1 FD-i40 مودم* )IPV6( 6پشتیبانی از آی پی ورژن *

FD-i40 B1  مودم
* قابلیت اتصال به 2G ،3G ،4G  * سرعت دانلود تا 150 مگابیت 
بر ثانیه و پشتیبانی از مدیریت APN * دارای پنل مدیریتی و 4 
پورت LAN * قابلیت اتصال تا 32 کاربر از طریق Wifi * پشتیبانی 
NAT/Router/ قابلیت پشتیبانی از * IPv6/IPv4 و CAT4 از

Bridge mode

FD-M40 B1  مودم
* شبکه های قابل پشتیبانی : 4G * نوع اتصال: بی سیم و باسیم 

 MiCroSD  شیار کارت * حافظه microUSB رابطه ها پورت *
اتصال بی سیم )Wi-Fi(   * قابلیت پشتیبانی از SMS دارد  

* صفحه نمایش: دارد * باتری: دارد 

آگهـی مزایـده
دانشگاه آزاد اسلامی واحد قائنات در نظر دارد: از طریق برگزاری مزایده عمومی اموال 
مازاد و اسقاطی خود را به فروش برساند. متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده به آدرس

 iau-qaenat.ac.ir یا دانشگاه آزاد اسلامی واحد قائنات مراجعه یا با شماره 32495131 و 32495100- 
056 تماس حاصل نمایند. هزینه چاپ آگهی برعهده برنده مزایده بوده و دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادها 

مختار است. آخرین مهلت شرکت در مزایده حداکثر 10 روز کاری پس از انتشار این آگهی خواهد بود.

تعدادشرحرديف

 94 عددانواع میز و صندلی و سماور اسقاطی1

18 دستگاهانواع گوشی تلفن و ساعت و لوازم رايانه اسقاطی2

15 دستگاهانواع پمپ و موتور جوش و... اسقاطی3

2 عددتانکر  اسقاطی4

413 توپنوارپی وی سی)مازاد(5

60 برگبرگ ام دی اف )مازاد(6

موسسه محترم خیریه هیئت حسینی بیرجند
انتخاب آن مجموعه خیريه و نیک انديش گرامی 

جناب آقای حاج محمد تلواری به عنوان برگزیده ملی 
در جشنواره محله همدل در بین ۴7 هزار مجموعه کشور

شرکت مرکزی 
کارگزاران زیارتی 

استان

همـت  از  نشـان  که 
مجاهــدانه ، مشـارکت 
باشکـوه و میـدان داری 
کریمانه و سخاوتمندانه 
شما می باشد، تبریک 
عرض نمـوده و برایتـان 
در راه خـدمت به اقشـار 
محـروم جامعــه آرزوی 

توفیـق داریم. 

09150806459 - 09150905686 خیابان نواب صفوی – داخل نواب صفوی 13

* فروش و نصب و تعمیر انواع دوربین های مداربسته تحت شبکه
* ارائـه مشـاوره در انتخـاب انـواع مـدل دوربیـن های مـدار بسته
* ارائه سرويس های انتقال و ضبط تصاوير، بک آپ گیری از اطلاعات
* فروش و نصب دزدگیر ساختمان و سیستم های اعلان حريق اماکن

دوربین مداربستهپویـا بیـن

پیــک موتوری - کــار در شیفــت شــب 
 بـه صـورت پـاره وقـت بـا موتـور 

 شماره تماس: 09155665782

استودیو فیلم و عکس حدیث
خاطرات خود را درسایه امنیت؛ از خطر نابودی نجات دهید!!!
تنها مرکز تخصصی تبديل و ترمیم کلیه فیلم وکاست های 
ويدئويی قديمی و جديد با استفاده از به روز ترين و مجهزترين 
دستگاه ها و انتقال آن بر روی دی وی دی، فلش، رم و هارد 

توسط اپراتور بانو در محیط قرنطینه و امن
* با بیش از ربع قرن تجربه 

* تحويل فوری در کمترين زمان 
*  با مناسب ترين هزينه و بهترين کیفیت 

فرامرز بهدانی  09155620961* آمادگی همکاری با کلیه آتلیه داران و عکاسان

»به مکان جديد انتقال يافت«   آدرس: خیابان مدرس 3 ، جنب پلاک 26

مهدی آبادی- از سال 1385 با پیشنهاد 
سازمان بازنشستگی کشوری و با تصویب 
 25 روز  فرهنگی   انقلاب  عالی  شورای 
ذی الحجه به عنوان روز خانواده و تکریم 
کشور  رسمی  تقویم  در  بازنشستگان 
نامگذاری شده است؛ دلیل انتخاب این روز 
شان نزول سوره »هل اتی« در منزلت اهل 
بیت پیامبر)صلی ا... علیه و آله( که پس از 
سه روز روزه و انفاق افطار به مستمندان 
در  باشد.  اطعام شدند، می  از طرف خدا 
شورای فرهنگ عمومی اتفاق نظر بر این 
بود که روز بازنشستگان با یک روز در تقویم 

رسمی کشور تلفیق شود که بهترین روز 
برای این منظور 25 ذی الحجه یعنی روز 

خانواده انتخاب گردید. 

تکريم و ارج نهادن 
به جايگاه رفیع بازنشستگان

مدیر صندوق بازنشستگی خراسان جنوبی 
ارج نهادن به شخصیت و تشکر از خدمات 
اهداف  از  یکی  را  بازنشستگان  ارزشمند 
تکریم  و  خانواده  »روز  نامگذاری  اصلی 
کرد:  تصریح  و  دانست  بازنشستگان« 
تکریم بازنشستگان به عنوان سرمایه های 
اجتماعی وظیفه همگانی به ویژه دستگاه 
های اجرایی است. وی با بیان اینکه تکریم 
بازنشستگان باید به یک فرهنگ عمومی 
کرد:   اضافه  شود؛  تبدیل  ملی  وظیفه  و 
بازنشستگان سرمایه معنوی کشور هستند 
عزیزان  این  گذشته  تجربیات  از  باید  که 
بازنشستگی  صندوق  مدیر  کرد.  استفاده 
استان با اشاره به برگزاری مراسم انتخاب 
کرد:  بیان  استان،  نمونه  بازنشستگان 
انجام  نمونه،  بازنشستگان  انتخاب  ملاک 
دوران  در  تأثیرگذار  و  ارزنده  فعالیت های 
بازنشستگی و بر اساس شش محور »علوم، 
هنر«،  و  »فرهنگ  پژوهش«،  و  آموزش 
»کارآفرینی و ایجاد اشتغال«، »فعالیت های 
»فعالیت های  المنفعه«،  عام  و  اجتماعی 

ورزشی و تندرستی« و »ایثار و فداکاری« 
می باشد. 

بازنشستگان  مناسبت  این  به  ساله  هر 
دوران  ارزشمند  اقدامات  و  آثار  محترم 
بازنشستگی خود را پس از فراخوان انتخاب 
صندوق  سایت  در  نمونه  بازنشستگان 
 cspf.ir آدرس  به  کشوری  بازنشستگی 
بارگذاری تا پس از بررسی توسط کمیته 

داوری برگزیده شود.
در  آثار  ثبت  مهلت  است،  ذکر  قابل 
شانزدهمین بزرگداشت روز خانواده و تکریم 
 بازنشستگان سی و یکم تیر ماه بوده است.

اقدامات بی سابقه صندوق بازنشستگی

دبیر ستاد بزرگداشت روز خانواده و تکریم 
صندوق  اقدامات  استان  بازنشستگان 
بازنشستگی کشوری را در یک سال اخیر 
اجرای  کرد:  اضافه  و  دانست  سابقه  بی 
طرح های رفاهی، متناسب سازی حقوق 
درصدی   91 افزایش  و  بازنشستگان 
میانگین حقوق بازنشستگان نسبت به زمان 

مشابه سال قبل می باشد.
وی با اشاره به افزایش حقوق بازنشستگان 
افزود: در سال 99 به طور میانگین حقوق 
بازنشستگان 3 میلیون و 800 هزار تومان 
بود که امسال این مقدار به بیش از هفت 
میلیون و دویست هزار تومان افزایش داشته 

است. باقری نژاد با بیان اینکه در یک سال 
اخیر تسهیلات ارائه شده به بازنشستگان 
در  کرد:  بیان  است،  داشته  افزایش  نیز 
وام  هزار  هشت  از  بیش  گذشته  سال 
ضروری قرض الحسنه 10 میلیون تومانی 
به بازنشستگان استان اختصاص یافت که 
بازنشستگان  کل  درصد   50 به  نزدیک 
خراسان جنوبی این وام را دریافت کردند. 
به گفته  مدیر صندوق بازنشستگی خراسان 
جنوبی در 3 ماهه اول سال جاری نیز به 
بیش از هفتصد نفر وام ضروری پرداخت 
شده است. باقری نژاد افزود: یکی دیگر از 
اقدامات صندوق پرداخت 78 فقره وام 25 
میلیون تومانی ازدواج فرزندان بازنشستگان 
در سال گذشته و 26 فقره در سه ماهه 

نخست سال جاری می باشد.

اجرای 13 طرح رفاهی
 برای بازنشستگان

مدیر صندوق بازنشستگی خراسان جنوبی 
بازنشستگان  حال  رفاه  منظور  به  افزود: 
صندوق  ارجمند،  وظیفه بگیران  و 
و  رفاهی  طرح های  کشوری  بازنشستگی 
معیشتی گوناگونی را به اجرا گذاشته که 
می شود.  افزوده  آن ها  شمار  بر  پیوسته 
تسهیلات خرید از فروشگاه های زنجیره 
شرکت  محصولات  تخفیف  رفاه،  ای 

فروشگاه  شرکت  تخفیف  ملی،  کفش 
های افق کوروش، تخفیف 21.5 درصدی 
فروشگاه های  از  پگاه  محصولات  خرید 
زنجیره ای افق کوروش،تسهیلات تخفیفی 
تخفیف   ، ملت  بیمه  تقسیطی شرکت  و 
جهانگردی،  و  ایرانگردی  هتل های  گروه 
خرید اقساطی لوازم خانگی ایرانی ، خدمات 
خدماتی  بسته  ملت،  بیمه  دندانپزشکی 
های  نامه  پایان  از  حمایت  گردشگری، 
فرزندان بازنشستگان و استفاده رایگان از 
آموزشگاه های فنی و حرفه ای از جمله 
آنان می باشد. وی با اشاره به یکی دیگر 
بازنشستگی کشوری،  از خدمات صندوق 
که  صندوق  مهم  اقدامات  از  یکی  گفت: 
بوده  الکترونیک  راستای تحقق دولت  در 
ارائه  در  محور  عدالت  و  آسان  دسترسی 
خدمات به بازنشستگان می باشد. در این 
راستا راه اندازی درگاه خدمات الکترونیکی 
صندوق با نشانیsabasrm.ir و طراحی 
نرم افزار صبا و ارائه کلیه خدمات به صورت 
باشد. می  حضوری  غیر  و   الکترونیکی 

ارائه خدمات از طريق دفاتر پیشخوان 

دبیر ستاد بزرگداشت روز خانواده و تکریم 
خدمات  واگذاری  به  استان  بازنشستگان 
دفاتر  به  کشوری  بازنشستگی  صندوق 
پیشخوان دولت اشاره و بیان کرد: در سال 

فیش  چاپ  شامل  خدمت  پنج  گذشته 
حقوقی، چاپ حکم، صدورگواهی کسر از 
حقوق ، پاسخ به استعلامات وام ضروری و 
وام ازدواج و همچنین استعلام بازنشستگان 
از کشور در دفاتر پیشخوان دولت  خارج 
انجام شده است. باقری نژاد با بیان اینکه در 
3 ماهه اول سال جاری چهار خدمت دیگر 
نیز اضافه شده است، ادامه داد: خرید بیمه 
نامه شخص ثالث بیمه ملت، خرید خدمات 
و  افزایش  بازنشستگان،  ویژه  امدادخودرو 
تکمیلی  بیمه  تکفل  تحت  افراد  کاهش 
درمان و صدور گواهی مشترکان صندوق 
بازنشستگان  برای  کشوری  بازنشستگی 
دفاتر  در  صندوق  این  بگیران  وظیفه  و 
پیشخوان دولت سراسر کشور قابل انجام 
استان  بازنشستگی  صندوق  مدیر  است. 
با ابراز اینکه هزینه ارائه خدمات در دفاتر 
تعیین  های  تعرفه  براساس  پیشخوان، 
و  مقررات  تنظیم  سازمان  توسط  شده 
ارتباطات رادیویی می باشد. مدیر صندوق 
بازنشستگی استان تعداد حقوق بگیران این 
صندوق در استان خراسان جنوبی را 16 
هزار و 658 نفر ذکر کرد و ادامه داد: ما 
مصمم هستیم که با همراهی دولت محترم 
اقدامات بیشتری را برای نیل به هدف اصلی 
همانا  که  کشوری  بازنشستگی  صندوق 
ارتقای کیفیت زندگی بازنشستگان ارجمند 

می باشد، به مرحله اجرا برسانیم.
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